



資料編

損益推移

(億円)

【単体】	2018/3期	2019/3期	2020/3期	2021/3期	前期比
経常収益	384	390	370	364	▲ 5
業務粗利益	278	287	291	299	8
資金利益	274	273	279	286	6
投資信託解約損益		1	7	0	▲ 7
役務取引等利益	20	19	16	16	0
役務取引等利益（除く信託報酬）	18	17	15	15	0
信託報酬	2	1	1	1	▲ 0
その他業務利益	▲ 16	▲ 6	▲ 4	▲ 3	1
国債等債券損益	▲ 15	▲ 8	▲ 7	▲ 5	2
経費（除く臨時処理分）	212	212	217	217	0
実質業務純益	65	74	73	82	8
コア業務純益	81	82	81	87	6
除く投資信託解約損益		80	73	86	13
一般貸倒引当金繰入	▲ 0	-	▲ 2	12	14
業務純益	65	74	75	69	▲ 5
臨時損益	22	21	▲ 8	▲ 6	2
株式等関係損益	17	19	▲ 3	0	3
不良債権処理額（臨時費用分）	2	3	12	12	0
経常利益	88	95	67	63	▲ 3
特別損益	▲ 0	▲ 0	▲ 0	▲ 0	0
当期純利益	62	68	49	45	▲ 3
与信費用	1	3	10	24	14
開示債権比率	1.37%	1.18%	1.22%	1.24%	0.02pt
自己資本比率	10.14%	9.97%	9.91%	10.30%	0.39%

未算・平残・利回り、業種別貸出金残高

未残・平残・利回り

※貸出金、預金未残・平残は、信託勘定を含んでいます。※貸出金、預金利回りは、国内部門の数値となっております

(億円)

		2018/3期	2019/3期	2020/3期	2021/3期
貸出金	未残	15,625	16,317	16,521	17,204
	平残	14,764	15,657	16,152	16,759
	利回り	1.60%	1.56%	1.52%	1.46%
有価証券	未残	4,584	3,923	3,735	4,210
	平残	5,036	4,035	3,879	3,919
	利回り	0.95%	0.91%	0.99%	1.15%
預金	未残	20,052	20,370	20,834	23,474
	平残	19,597	20,190	20,769	22,786
	利回り	0.04%	0.02%	0.02%	0.01%

業種別貸出金残高

	2018/3期	2019/3期	2020/3期	2021/3期
製造業	353	348	344	373
農業,林業	19	23	25	26
漁業	4	5	6	9
鉱業,採石業,砂利採取業	37	34	32	27
建設業	496	514	545	621
電気・ガス・熱供給・水道業	66	102	128	138
情報通信業	112	112	114	111
運輸業,郵便業	162	125	103	118
卸売業,小売業	1,009	997	941	998
金融業,保険業	226	208	228	218
不動産業,物品賃貸業	4,548	5,026	5,226	5,273
各種サービス業	1,770	1,825	1,844	2,117
地方公共団体	1,264	1,286	1,179	1,318
その他	5,554	5,706	5,800	5,851
合計	15,625	16,317	16,521	17,204